АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2023                                                                                               № 8
с. Троицкое
Об утверждении перечня и реестра многоквартирных домов, подлежащих включению в долгосрочный план реализации краевой программы по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах на 2014-2043 годы

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Алтайского края от 28.06.2013 № 37-ЗС «О регулировании некоторых отношений по организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края», в соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 10.04.2014 № 177 «О порядке подготовки и утверждения краткосрочных планов реализации краевой программы «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Алтайского края на 2014-2043 годы»
постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Реестр многоквартирных домов, в отношении которых планируется проведение капитального ремонта, расположенных на территории Троицкого района Алтайского края.
2. Утвердить прилагаемый Перечень многоквартирных домов, подлежащих включению в краевую программу «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Троицкого района Алтайского края» на 2023-2043 годы.
3. Утвердить прилагаемый Реестр многоквартирных домов по видам капитального ремонта на 2023-2025 годы, расположенных на территории Троицкого района.
4. Утвердить прилагаемый Перечень многоквартирных домов, в отношении которых планируется проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Троицкого района на 2023-2043 годы.
5. Признать утратившими силу постановления Администрации Троицкого района:

от 19.05.2016 № 434 «Об утверждении перечня и реестра многоквартирных домов, подлежащих включению в долгосрочный план реализации краевой программы по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах на 2014-2043 годы»;

от 22.05.2019 № 343 «О внесении изменений в постановление Администрации Троицкого района «Об утверждении перечня и реестра многоквартирных домов, подлежащих включению в долгосрочный план реализации краевой программы по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах на 2014-2043 годы»

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы района
           В.В. Журавлёв
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Троицкого района
от 12.01.2023  №8
РЕЕСТР

многоквартирных домов, в отношении которых планируется проведение

капитального ремонта на территории Троицкого района Алтайского края

	№
	Адрес многоквартирного дома
	Планируемый перечень работ по капитальному ремонту

	1
	2
	3

	Троицкий район

	2014-2016

	1
	с. Троицкое, Микрорайон, д.4
	Ремонт фундамента. Ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения, водоотведения, электроснабжения.

	2
	с. Троицкое, Микрорайон, д.6
	Ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения, водоотведения, электроснабжения.

	2017-2019

	с. Троицкое, Микрорайон, д. 1
	Ремонт фундамента.

	1
	с. Троицкое, Микрорайон, д.2
	Ремонт фундамента..

	2
	с. Троицкое, Микрорайон, д. 3
	Ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения, водоотведения, электроснабжения.

Ремонт фундамента.

Утепление и ремонт фасада

	3
	с. Троицкое, Микрорайон, д.4
	Ремонт фундамента.  Ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения, водоотведения, электроснабжения.

	4
	С. Троицкое, Микрорайон, д.8
	Утепление и ремонт фасада.

	2020-2022

	1
	С. Троицкое, ул. Линейная, д.40
	Ремонт фундамента.

	2
	С. Троицкое, ул. Микрорайон, д.6
	Ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения, водоотведения, электроснабжения.
Ремонт фундамента.

	3
	С. Троицкое, ул. Комсомольская, д.31
	Ремонт подвальных помещений. Ремонт фундамента

	4
	С. Троицкое, ул. Ломоносова, д.59
	Ремонт фундамента

	5
	С. Троицкое, ул. Промышленная, д.23а
	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоснабжения, электроснабжения.

	6
	С. Троицкое, ул. Советская, д.118
	Ремонт фундамента. Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения.

	7
	С. Троицкое, ул. Советская, д.120
	Ремонт фундамента.

	8
	С. Троицкое, ул. Советская, д. 122
	Ремонт фундамента.

	9
	С. Троицкое, ул. Советская, д. 124
	Ремонт фундамента.

	10
	С. Троицкое, ул. Чапаева д.43
	Ремонт фундамента. Утепление и ремонт фасада.

	11
	С. Троицкое, ул. Микрорайон, д.5
	Ремонт фундамента.

	12
	С. Троицкое, ул. Микрорайон, д.7
	Ремонт фундамента.

	13
	С. Троицкое, ул. Микрорайон, д.8
	Ремонт фундамента.

	14
	С. Троицкое, пер. Пролетарский, д.20
	Утепление и ремонт фасада.

	15
	С. Троицкое, пр. Ленина, д.1
	Ремонт фундамента.

	16
	С. Троицкое, пр. Ленина, д.3
	Ремонт внутридомовых инженерных  систем теплоснабжения, электроснабжения. Ремонт фундамента.

	17
	С. Троицкое, ул. Комсомольская, д. 37
	Ремонт фундамента.

	18
	С. Троицкое, ул. 60 Лет Октября, д. 41
	Ремонт фундамента.

	19
	С. Троицкое, ул. Л.Толстого, д. 23
	Ремонт крыши.

	20
	Пос. Гордеевский, ул. Центральная, д. 4
	Ремонт фундамента.

	2023-2025

	1
	С. Троицкое, ул. Комсомольская, д.31
	Ремонт фасада.

	2
	С. Троицкое, ул. Ломоносова, д. 59
	Ремонт фундамента многоквартирного дома.

	3
	С. Троицкое, Микрорайон, д.2
	Ремонт фундамента многоквартирного дома

	4
	С. Троицкое, Микрорайон, д.5
	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения.

	5
	С. Троицкое, Микрорайон, д.6
	Ремонт фундамента многоквартирного дома.

	6
	С. Троицкое, ул. Промышленная, д. 23А
	Ремонт фасада.

	7
	С. Троицкое, ул. Советская, д.120
	Ремонт фасада.

	2026-2028 г.

	1
	с. Троицкое, пр-кт Ленина, д.23
	Ремонт фундамента многоквартирного дома.

	2
	Троицкий район, п. Беловский, Советская, д.27
	Ремонт крыши.

	3
	с. Троицкое, Микрорайон, д.4
	Ремонт фундамента многоквартирного дома.

	4
	с. Троицкое, ул. Советская, д. 118
	Ремонт фундамента многоквартирного дома.

	2029-2031

	1
	с. Заводское, в/г №20, д.143
	Ремонт крыши.

	2
	с. Заводское, в/г №20, д.163
	Утепление фасада; ремонт фасада.

	3
	с. Заводское, в/г №20, д.226
	Ремонт фундамента многоквартирного дома.

	4
	с. Троицкое, Микрорайон, д. 3
	Ремонт фасада; утепление фасада.

	5
	с. Троицкое, Советская, д. 122
	Ремонт фундамента многоквартирного дома.

	6
	с. Троицкое, Советская, д. 124
	Ремонт фасада.

	2032-2034

	1
	с. Троицкое, Комсомольская, д. 20
	Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения.

	2
	с. Троицкое, Линейная, д. 40
	Ремонт фундамента многоквартирного дома.

	3
	с. Троицкое, Микрорайон, д.7
	Ремонт фундамента многоквартирного дома.

	4
	с. Троицкое, ул. Пролетарский, д. 20
	Ремонт фундамента многоквартирного дома.

	5
	с. Троицкое, ул. Чапаева, д. 81
	Ремонт фундамента многоквартирного дома.

	2035-2037

	1
	пос. Беловский, ул. Рабочая, д.33
	Ремонт крыши.

	2
	с. Троицкое, ул. Л.Толстого, д.26
	Ремонт фундамента многоквартирного дома.

	3
	с. Троицкое, пр-кт Ленина, д.1
	Ремонт фундамента многоквартирного дома.

	4
	с. Троицкое, пр-кт Ленина, д.3
	Ремонт фундамента многоквартирного дома.

	2038-2040

	1
	с. Троицкое, ул. Комсомольская, д.37
	Ремонт фундамента многоквартирного дома.

	2
	с. Троицкое, ул. Комсомольская, д.43
	Ремонт фасада.

	3
	с. Троицкое, ул. Линейная, д. 38
	Ремонт фундамента многоквартирного дома.

	4
	с. Троицкое, ул. Микрорайон, д. 1
	Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения

	2041-2043

	1
	пос. Гордеевский, ул. Центральная,  д.4
	Ремонт крыши.

	2
	с. Троицкое, Микрорайон, д.5
	Ремонт фундамента многоквартирного дома.

	3
	с. Троицкое, ул. Пушкина, д. 57А
	Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения.

	4
	с. Троицкое, ул. Чапаева, д. 43
	Ремонт фасада.

Управляющий делами Администрации района                                                   Л.Г. Смолякова
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Троицкого района

от 12.01.2023  № 8
ПЕРЕЧЕНЬ

многоквартирных  домов, подлежащих включению в краевую программу «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Троицкого района Алтайского края» на 2023 – 2043 годы
	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома (далее - МКД)
	Общая площадь жилых и нежилых помещений кв.м.
	Год ввода в эксплуатацию
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Материалы стен
	Вид крыши
	Количество жителей зарегистрированных по месту жительства
	Планируемый перечень работ по капитальному ремонту
	Планируемый период проведения капитального ремонта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	пос. Беловский,

ул. Рабочая, д.33
	367,87
	1964
	2
	2
	кирпич
	скатная
	12
	Ремонт крыши.
	2035-2037

	2
	пос. Беловский, ул. Советская, д. 27
	396,7
	1964
	2
	2
	кирпич
	скатная
	17
	Ремонт крыши.
	2026-2028

	3
	пос. Гордеевский, ул. Центральная,  д.4
	664
	1964
	2
	2
	кирпич
	скатная
	4
	Ремонт крыши.
	2041-2043

	4
	с. Заводское, в/г №20, д.143
	324
	1967
	2
	1
	кирпич
	скатная
	6
	Ремонт крыши.
	2029-2031

	5
	с. Заводское, в/г №20, д.163
	762
	1979
	2
	2
	кирпич
	скатная
	14
	Утепление фасада; ремонт фасада
	2029-2031

	6
	с. Заводское, в/г №20, д.226
	2412
	1995
	3
	3
	панельный
	плоская
	15
	Ремонт фундамента многоквартирного дома
	2029-2031

	7
	с. Троицкое, Микрорайон, д.1
	527,64
	1964
	2
	3
	кирпич
	скатная
	23
	Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения.
	2038-2040

	8
	с. Троицкое, Микрорайон, д.2
	539,12
	1965
	2
	3
	кирпич
	скатная
	20
	Ремонт фундамента многоквартирного дома.
	2023-2025

	9
	с. Троицкое, Микрорайон, д.3
	589,68
	1964
	2
	2
	кирпич
	скатная
	20
	Ремонт фасада; утепление фасада
	2029-2031

	10
	с. Троицкое, Микрорайон, д.4
	418,56
	1964
	2
	2
	кирпич
	скатная
	11
	Ремонт фундамента. многоквартирного дома
	2026-2028

	11
	с. Троицкое, Микрорайон, д.5
	404,86
	1966
	2
	2
	кирпич
	скатная
	14
	Ремонт фундамента многоквартирного дома.
	2041-2043

	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения.
	2023-2025

	12
	с. Троицкое, Микрорайон, д.6
	723,56
	1967
	2
	2
	кирпич
	скатная
	17
	Ремонт фундамента многоквартирного дома
	2023-2025

	13
	с. Троицкое, Микрорайон, д.7
	540,32
	1970
	2
	2
	кирпич
	скатная
	20
	Ремонт фундамента многоквартирного дома
	2032-2034

	14
	с. Троицкое, Микрорайон, д.8
	1024,0
	1978
	2
	2
	кирпич
	скатная
	32
	Ремонт фасада.
	2020-2022

	15
	с. Троицкое, пер. Пролетарский, д.20
	1812,2
	1984
	3
	3
	панельный
	скатная
	40
	Ремонт фундамента многоквартирного дома
	2032-2034

	16
	с. Троицкое, пр. Ленина, д.1
	1246,72
	1970
	2
	3
	кирпич
	скатная
	30
	Ремонт фундамента многоквартирного дома
	2035-2037

	17
	с. Троицкое, пр. Ленина, д.3
	807,7
	1972
	2
	2
	панельный
	скатная
	24
	Ремонт фундамента многоквартирного дома
	2035-2037

	18
	с. Троицкое,

пр. Ленина, д.23
	1849,9
	1982
	3
	3
	панельный
	скатная
	37
	Ремонт фундамента многоквартирного дома
	2026-2028

	19
	с. Троицкое, ул. Комсомольская, д.20
	1569,48
	1981
	3
	3
	панельный
	скатная
	42
	Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения
	2032-2034

	20
	с. Троицкое, ул. Комсомольская, д.31
	625,68
	1964
	2
	2
	кирпич
	скатная
	12
	Ремонт фасада.
	2023-2025

	21
	с. Троицкое, ул. Комсомольская, д.37
	941,89
	1968
	2
	3
	кирпич
	скатная
	31
	Ремонт фундамента многоквартирного дома
	2038-2040

	22
	с. Троицкое, ул. Комсомольская, д.43
	404,2
	1982
	2
	2
	кирпич
	скатная
	12
	Ремонт  фасада.
	2038-2040

	23
	с. Троицкое,

ул. Линейная,  д.38
	1083,6
	1981
	2
	2
	кирпич
	скатная
	26
	Ремонт фундамента многоквартирного дома.
	2038-2040

	24
	с. Троицкое,

ул. Линейная, д.40
	1215,3
	1973
	2
	2
	кирпич
	скатная
	29
	Ремонт фундамента многоквартирного дома.
	2032-2034

	26
	с. Троицкое,

ул. Ломоносова, д.59
	967
	1984
	2
	2
	панельный
	скатная
	30
	Ремонт фундамента.
	2023-2025

	27
	с. Троицкое, ул. Л.Толстого, д.26
	1260,45
	1988
	3
	3
	панельный
	скатная
	39
	Ремонт фундамента многоквартирного дома.
	2035-2037

	28
	с. Троицкое, ул. Промышленная, д.23а
	539,68
	1972
	2
	1
	кирпич
	скатная
	22
	Ремонт фундамента.
	2023-2025

	29
	с. Троицкое,

ул. Советская, д.118
	576,64
	1963
	2
	2
	кирпич
	скатная
	18
	Ремонт фундамента многоквартирного дома
	2026-2028

	30
	с. Троицкое,

ул. Советская, д.120
	424,27
	1963
	2
	2
	кирпич
	скатная
	13
	Ремонт фасада.
	2023-2025

	31
	с. Троицкое,

ул. Советская, д.122
	601,35
	1964
	2
	2
	кирпич
	скатная
	20
	Ремонт фундамента.
	2029-2031

	32
	с. Троицкое, ул. Советская, д.124
	600,66
	1964
	2
	2
	кирпич
	скатная
	11
	Ремонт фасада.
	2029-2031

	33
	с. Троицкое,

ул. Чапаева д.43
	383,3
	1957
	2
	1
	кирпич
	скатная
	12
	Ремонт фасада.
	2041-2043

	34
	с. Троицкое,

ул. Чапаева д. 81
	976,62
	1974
	2
	2
	панельный
	скатная
	32
	Ремонт фундамента.
	2032-3034

Управляющий делами Администрации Троицкого района                                                                                                                 Л.Г. Смолякова
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Троицкого района

от 12.01.2023 № 8
РЕЕСТР

Многоквартирных домов по видам капитального ремонта на 2023-2025 года, расположенных на территории Троицкого района
	№ п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта

ВСЕГО
	Виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ
	Виды, установленные нормативным правовым актом Алтайского края

	Ремонт внутридомовых инженерных систем
	Ремонт или замена лифтового оборудования
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений
	Ремонт фасада
	Ремонт фундамента
	Утепление фасадов
	Переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю

	Руб.
	Руб.
	Ед.
	Руб.
	Кв.м
	Руб.
	Кв.м
	Руб.
	Кв.м
	Руб.
	Куб.м
	Руб
	Кв.м
	Руб
	Кв.м.
	Руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Итого по Троицкому району
	4 074 920,87

	Итого по Троицкому району в 2023 году
	1 554 008,72

	1
	Троицкий район, с. Троицкое, ул. Промышленная, д. 23А
	740 895,27

	281,10
	740 895,27

	2
	Троицкий район, с. Троицкое, ул. Комсомольская, д.31
	813 113,45

	308,50
	813 113,45

	Итого по Троицкому району в 2024 году
	1 152 490,59

	1
	Троицкий район, с. Троицкое, Микрорайон, д.5
	389 455,44
	389 455,44

	2
	Троицкий район, с. Троицкое, ул. Советская, д.120
	763 035,15

	289,50
	763 035,15

	Итого по Троицкому району в 2025 году
	1 36 8421,56

	1
	Троицкий район, с. Троицкое, ул. Ломоносова, д.59
	1 368 421,56

	412,20
	1368421,56

Управляющий делами Администрации Троицкого района                                                                                                                           Л.Г. Смолякова
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Троицкого района

от 12.01.2023 № 8

Перечень многоквартирных домов, в отношении которых планируется проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Троицкого района на 2023-2043 годы
	№ п/п
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Вид крыши
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв.м. общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1кв.м. общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ
	Фактическая дата завершения работ
	Способ формирования ФКР

	Ввода в эксплуатацию
	Завершение последнего капитального ремонта

	Всего:
	В том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	Всего:
	В том числе:

	За счет федерального бюджета
	За счет краевого бюджета
	За счет местного бюджета
	За счет средств собственников помещений в МКД

	Кв.м
	Кв.м
	Кв.м
	Кв.м
	руб
	руб
	руб
	руб
	руб
	Руб/кв.м
	Руб/кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	Итого по Троицкому району
	Х

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	2961,49
	2140,50
	2057,30
	104,00
	4074920,87
	0,00
	0,00
	0,00
	4 074 920 ,87
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по Троицкому району в 2023 году
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	1165,36
	677,07
	636,67
	41,00
	1554008,72
	0,00
	0,00
	0,00
	1 554 008,72
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1
	Троицкий район, с. Троицкое, ул. Промышленная, д.23А
	1972
	2010
	Кирпичные
	скатная
	2
	1
	539,68
	322,97
	322,97
	16,00
	740895,27
	0,00
	0,00
	0,00
	740 895,27

	2635,7
	12.2023

	2
	Троицкий район, с. Троицкое, ул Комсомольская,д.31
	1964
	2010
	Кирпичные
	скатная
	2
	2
	625,68
	354,10
	313,70
	25,00
	813113,45
	0,00
	0,00
	0,00
	813 113,45

	2635,7
	12.2023

	Итого по Троицкому району в 2024 году
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	829,13
	744,43
	744,43
	32,00
	1152490,59
	0,00
	0,00
	0,00
	1 152 490,59
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1
	Троицкий район, с. Троицкое, Микрорайон, д.5
	1966
	2008
	Кирпичные
	скатная
	2
	2
	404,86
	357,16
	357,16
	19,00
	389455,44
	0,00
	0,00
	0,00
	389 455,44

	2551,55
	12.2024

	2
	Троицкий район, с. Троицкое, ул. Советская, д.120
	1963
	2009
	Кирпичные
	скатная
	2
	2
	424,27
	387,27
	387,27
	13,00
	763035,15
	0,00
	0,00
	0,00
	763 035,15

	2635,7
	12.2024

	Итого по Троицкому району в 2025 году
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	967,00
	719,00
	676,20
	31,00
	1368421,56
	0,00
	0,00
	0,00
	1 368 421,56
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1
	Троицкий район, с. Троицкое, ул. Ломоносова, д.59
	1984
	2010
	Панельные
	скатная
	2
	2
	967,00
	719,00
	676,20
	31,00
	1368421,56
	0,00
	0,0
	0,00
	1 36 421,56

	3319,8
	12.2025

Управляющий делами Администрации Троицкого района                                                                                                              Л.Г. Смолякова